
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Πρακτικών 1 (Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & 
Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών 
Προσφορών) και 2 (Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας & 
Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 
«Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και την 
συμμόρφωσης του Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (GDPR)» (αριθ. διακ. 9/24)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών

(Αρ. Συνεδρίασης 182/6.6.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ΄αριθ. 67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ΄αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ΄αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 39774/5.6.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα  συνη
μμένα πρακτικά 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση των Πρακτικών 1 (Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 
Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & 
Τεχνικών Προσφορών) και 2 (Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής 
Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των 
Ορίων για την «Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και 
την συμμόρφωσης του Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων (GDPR)» (αριθ. διακ. 9/24), τα οποία έχουν ως ακολούθως:

                     …………………………………………………………………….…………………………
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας 

Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

«Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και την συμμόρφωση του 
Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)»

Συνήλθε την 23η Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 32100/01.05.2024 και με ΑΔΑ: 91ΙΧ469Β7Θ-718 Απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοιχτή 
Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για 
την επικαιροποίηση προσαρμογής και την συμμόρφωση του Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό 
Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)» με αριθ. διακ. 9/24.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 348691 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC014616066. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 17η Μαΐου 2024, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 23η Μαΐου 2024, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

1. Γιαννακούδη Θεοδούλα, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Λογισμικού (Αναπλ. 
Προϊσταμένη) (Πρόεδρος)

2. Τζομάκα Μαρία, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Δικτυακών & Υπολογιστικών Υποδομών (Υπάλληλος ΙΔΑΧ) 
(Μέλος)

3. Κάτρης Νικόλαος, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Πληροφοριακών Συστημάτων & Εφαρμογών (Υπάλληλος 
ΙΔΑΧ) (Μέλος)

Αρχικά, η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 
συστημικό αύξοντα αριθμό: 348691. Έπειτα, διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό έξι (6) προσφορές, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1

COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

402536 17.05.2024/ 10:05:54

2 ΠΡΟΩΘΗΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ Ε.Π.Ε. 401936 17.05.2024/ 12:41:07

3 ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε. 402620 17.05.2024/ 16:21:00

4 TASEIS MANAGEMENT ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ Ε.Π.Ε. 402513 17.05.2024/ 16:24:53

5
GRANT THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

402617 17.05.2024/ 16:50:32

6 BAKER TILLY BUSINESS CONSULTING 
SERVICES A.E. 402637 17.05.2024/ 18:22:31

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης επεσήμανε ότι μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών δεν ήταν 
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος και το Μέλος της Επιτροπής οι οποίοι διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα 
χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. 



3

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν. Συγκεκριμένα, αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι 
(κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και 
«Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. Επισημαίνεται πως η 
πρόσβαση στο περιεχόμενο των υποφακέλων είναι δυνατή μόνο για τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και την 
Αναθέτουσα Αρχή.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη σε αρίθμηση κατά αύξοντα αριθμό των φακέλων της επιμέρους έντυπης προσφοράς των 
οικονομικών φορέων, βάσει της κατάθεσής τους στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών, ως ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ/ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1Α 32321/ 09.05.2024

1Β

COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 34987/ 21.05.2024

2 ΠΡΟΩΘΗΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ Ε.Π.Ε 33714/ 16.05.2024

3 BAKER TILLY BUSINESS CONSULTING SERVICES A.E. 34221/ 17.05.2024

4 TASEIS MANAGEMENT ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ Ε.Π.Ε. 34735/ 21.05.2024

5 GRANT THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 35026/ 21.05.2024

Η Πρόεδρος επεσήμανε στα μέλη της Επιτροπής ότι οι ως άνω οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει εμπρόθεσμα στο 
Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, την Εγγυητική 
Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτούνταν σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης.

Κατόπιν, η Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί των σφραγισμένων έντυπων φακέλων και 
των λοιπών δικαιολογητικών που εσωκλείονταν σε αυτούς, όλων των ως άνω αναφερόμενων οικονομικών φορέων και 
ξεκίνησε η διαδικασία αξιολόγησης των Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής.

Κατά τον έλεγχο των Εγγυήσεων Συμμετοχής, η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε τα εξής:

 Ο οικονομικός φορέας «BAKER TILLY BUSINESS CONSULTING SERVICES A.E» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402637 δεν είχε καταθέσει ηλεκτρονικά την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτείται 
βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας Διακήρυξης, παρά μόνο είχε προσκομίσει 
έντυπο σφραγισμένο φάκελο στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών με το πρωτότυπο σώμα 
αυτής. Βάσει του άρθρου 2.4.2.1 της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης, «οι προσφορές υποβάλλονται από τους 
ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η 
παρούσα Διακήρυξη, στην Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο...» ενώ σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.3, «οι 
οικονομικοί φορείς υποβάλλουν με την προσφορά τους τα ακόλουθα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 της 
Κ.Υ.Α. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Προμήθειες και Υπηρεσίες: (Α) έναν ηλεκτρονικό (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά», στον οποίο περιλαμβάνεται το σύνολο των κατά περίπτωση απαιτούμενων 
δικαιολογητικών και η τεχνική προσφορά, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας και την παρούσα. (Β) 
έναν ηλεκτρονικό (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», στον οποίο περιλαμβάνεται η οικονομική 
προσφορά του οικονομικού φορέα και το σύνολο των κατά περίπτωση απαιτούμενων δικαιολογητικών». Συνεπώς, 
η προσφορά του απορρίπτεται ως απαράδεκτη και δεν θα συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.

 Ο οικονομικός φορέας «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε.» με 
προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402620 είχε καταθέσει ηλεκτρονικά την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία 
απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας Διακήρυξης. Πιο συγκεκριμένα, 
προσκόμισε Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης από το Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε). Σύμφωνα με το άρθρο 2.2.2.1 «Εγγύηση Συμμετοχής» της υπ’ αριθ. 9/24 
Διακήρυξης, «οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, 
προσκομίζονται σε κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν από την ημερομηνία και 



4

ώρα αποσφράγισης των προσφορών όπως ορίζεται στην παρούσα Διακήρυξη, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη μετά από γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού.» Ως εκ τούτου, δεν ήταν απαραίτητο να προσκομίσει 
σφραγισμένο φάκελο με το πρωτότυπο σώμα αυτής. Συνεπώς, η προσφορά του κρίνεται ως αποδεκτή και θα 
συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.

 Ο οικονομικός φορέας «ΠΡΟΩΘΗΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ Ε.Π.Ε» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 401936 είχε καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του 
Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η 
οποία απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας Διακήρυξης. Σύμφωνα με 
το άρθρο 2.1.5 «Εγγυήσεις», «οι εγγυητικές επιστολές των παραγράφων 2.2.2 και 4.1 εκδίδονται από πιστωτικά 
ιδρύματα ή χρηματοδοτικά ιδρύματα ή ασφαλιστικές επιχειρήσεις κατά την έννοια των περιπτώσεων β΄ και γ΄ της 
παρ.1 του άρθρου 14 του Ν. 4364/2016 (Α΄13) … Οι εγγυήσεις αυτές περιλαμβάνουν κατ’ ελάχιστον τα ακόλουθα 
στοιχεία: (α) την ημερομηνία έκδοσης, (β) τον εκδότη, (γ) την Αναθέτουσα Αρχή προς την οποία απευθύνονται, (δ) 
τον αριθμό της εγγύησης, (ε) το ποσό που καλύπτει η εγγύηση, (στ) τη πλήρη επωνυμία, τον Α.Φ.Μ και την διεύθυνση 
του οικονομικού φορέα υπέρ του οποίου εκδίδεται η εγγύηση (στην περίπτωση ένωσης αναγράφονται όλα τα 
παραπάνω για κάθε μέλος της ένωσης), (ζ) τους όρους ότι: (αα) η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, 
ο δε εκδότης παραιτείται του δικαιώματος της διαιρέσεως και της διζήσεως, και (ββ) ότι σε περίπτωση κατάπτωσης 
αυτής, το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον τέλος χαρτοσήμου, (η) τα στοιχεία της σχετικής 
διακήρυξης και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, ήτοι 17/05/2024, (θ) την ημερομηνία λήξης ή 
τον χρόνο ισχύος της εγγύησης, (ι) την ανάληψη υποχρέωσης από τον εκδότη της εγγύησης να καταβάλει το ποσό 
της εγγύησης ολικά ή μερικά εντός πέντε (5) ημερών μετά από απλή έγγραφη ειδοποίηση εκείνου προς τον οποίο 
απευθύνεται και (ια) στην περίπτωση των εγγυήσεων καλής εκτέλεσης και προκαταβολής, τον αριθμό και τον τίτλο 
της σχετικής σύμβασης». Ωστόσο, η υποβαλλόμενη εγγυητική επιστολή του φορέα αναγράφει πως αφορά τον 
Διαγωνισμό για την «Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και την 
συμμόρφωση του Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)» 
με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 17/05/2025 αντί της ορθής ημερομηνίας, ήτοι 17/05/2024. 
Συνεπώς, η προσφορά του απορρίπτεται ως απαράδεκτη και δεν θα συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.

 Όλοι οι υπόλοιποι οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό 
Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την Εγγυητική Επιστολή 
Συμμετοχής, η οποία απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας 
Διακήρυξης. Επομένως, οι προσφορές τους κρίνονται αποδεκτές και θα συμμετάσχουν στην περαιτέρω 
διαδικασία.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή διέκοψε την αξιολόγηση των προσφορών και αποφάσισε να επανέλθει την 27η Μαΐου 2024, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης συνήλθε την 27η Μαΐου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο 
της Διοίκησης, 1ος όροφος, Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μεγάλη Αίθουσα της Συγκλήτου ώστε να συνεχίσει με την 
αξιολόγηση των Τεχνικών Προσφορών των κάτωθι φορέων:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1

COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

402536 17.05.2024/ 10:05:54

2 ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε. 402620 17.05.2024/ 16:21:00

3 TASEIS MANAGEMENT ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ Ε.Π.Ε. 402513 17.05.2024/ 16:24:53

4
GRANT THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

402617 17.05.2024/ 16:50:32



5

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε σε αλλεπάλληλες συνεδριάσεις και με το πέρας της αξιολόγησης των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών, αφού επεσήμανε ότι οι τεχνικές προσφορές όλων των 
ανωτέρω φορέων είχαν υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.2.4-2.2.9 & 2.4.3.2 και με τις «Τεχνικές 
Προδιαγραφές» του Παραρτήματος Ι της Διακήρυξης, διαπίστωσε ότι:

 Ο οικονομικός φορέας «COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 402536 είχε δηλώσει στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ) πως δεν πρόκειται να 
στηριχθεί στις ικανότητες τρίτων όσον αφορά την Ομάδα Έργου. Ωστόσο, κατέθεσε μία Υπεύθυνη Δήλωση του 
Ν. 1599/1986 - ψηφιακά υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο - στην οποία αναφέρει ρητά πως θα 
απασχολήσει και εξωτερικούς συνεργάτες πέραν του ανθρωπίνου δυναμικού της εταιρείας και συγκεκριμένα για 
τις θέσεις του Υπευθύνου Έργου (Συντονιστή Ομάδας - Project Manager) και του Στελέχους Π.Ε/Τ.Ε. 
Πληροφορικής. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2.2.8.1 «Στήριξη στην ικανότητα τρίτων» της υπ’ αριθ. 9/24 
Διακήρυξης, «η Αναθέτουσα Αρχή ελέγχει αν οι φορείς, στις ικανότητες των οποίων προτίθεται να στηριχθεί ο 
οικονομικός φορέας, πληρούν κατά περίπτωση τα σχετικά κριτήρια επιλογής και εάν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού 
της παραγράφου 2.2.3» ενώ το άρθρο 2.2.9.1 «Προκαταρκτική απόδειξη κατά την υποβολή προσφορών» ορίζει πως 
«η προκαταρκτική απόδειξη των λόγων αποκλεισμού που αναφέρονται στην παράγραφο 2.2.3 της παρούσης είναι 
δυνατή κατά την υποβολή του Ε.Ε.Ε.Σ». Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, για τους εξωτερικούς συνεργάτες οι 
οποίοι δεν ανήκουν στο ανθρώπινο δυναμικό του φορέα, έπρεπε να προσκομισθεί διακριτό Ε.Ε.Ε.Σ. για τον 
καθένα ξεχωριστά. Επίσης, για την θέση του Υπευθύνου Έργου (Συντονιστή Ομάδας - Project Manager) ο 
εξωτερικός συνεργάτης δεν έχει αποδεδειγμένη τουλάχιστον πενταετή εμπειρία σε έργα επί θεμάτων ασφαλείας 
πληροφοριακών και επικοινωνιακών συστημάτων, όπως ορίζει το άρθρο 2.2.6. «Τεχνική και επαγγελματική 
ικανότητα». Ως εκ τούτου, η προσφορά του συμμετέχοντα φορέα απορρίπτεται ως απαράδεκτη και δεν θα 
συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.

 Ο οικονομικός φορέας «ΠΡΑΪΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με 
προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402620 είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως το σύνολο των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής και η τεχνική του προσφορά πληροί του όρους και τις προϋποθέσεις του Παραρτήματος Ι της υπ’ 
αριθ. 9/24 Διακήρυξης. Συνεπώς, η προσφορά του κρίνεται ως αποδεκτή και θα συμμετάσχει στην περαιτέρω 
διαδικασία.

 Ο οικονομικός φορέας «TASEIS MANAGEMENT ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ Ε.Π.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402513 έχει δηλώσει στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 
Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ) πως πρόκειται να στηριχθεί στις ικανότητες τρίτων όσον αφορά την Ομάδα Έργου. Για τη 
θέση του Στελέχους Π.Ε/Τ.Ε. Πληροφορικής, ο εξωτερικός συνεργάτης με τον οποίο η εταιρεία έχει συνάψει 
σχέση συνεργασίας, έχει καταθέσει ως βασικό τίτλο σπουδών Πτυχίο Μαθηματικών (κατηγορίας Π.Ε), το οποίο 
δεν θεωρείται ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο της εξειδίκευσης πτυχίο ή δίπλωμα Α.Ε.Ι/Τ.Ε.Ι. της 
ημεδαπής ή ισότιμο, αντίστοιχης ειδικότητας, σχολών της αλλοδαπής. Επομένως, δεν πληρείται η προϋπόθεση 
πτυχίου κατηγορίας Π.Ε/Τ.Ε. Πληροφορικής, όπως ζητείται βάσει του άρθρου 2.2.6. «Τεχνική και επαγγελματική 
ικανότητα». Επίσης, για την θέση του Υπευθύνου Έργου (Συντονιστή Ομάδας - Project Manager) ο εξωτερικός 
συνεργάτης με τον οποίο η εταιρεία έχει συνάψει σχέση συνεργασίας, δεν έχει αποδεδειγμένη τουλάχιστον 
πενταετή εμπειρία σε έργα επί θεμάτων ασφαλείας πληροφοριακών και επικοινωνιακών συστημάτων, όπως ορίζει 
το άρθρο 2.2.6. Ως εκ τούτου, η προσφορά του συμμετέχοντα φορέα απορρίπτεται ως απαράδεκτη και δεν θα 
συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.

 Ο οικονομικός φορέας «GRANT THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ & 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402617 είχε προσκομίσει δύο (2) 
βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης σύμβασης καθώς και μία Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 - ψηφιακά 
υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο - στην οποία αναφέρονται 4 συμβάσεις - από τις οποίες έχουν 
υποβληθεί 3 - και για τις οποίες δεν είναι δυνατή η προσκόμιση των αντίστοιχων πρακτικών οριστικής παραλαβής 
ή βεβαιώσεων εκτέλεσης/ συνεργασίας προς απόδειξη επιτυχούς ολοκλήρωσης και παράδοσης. Εντούτοις, η 
Διακήρυξη απαιτεί την επιτυχή ολοκλήρωση και παράδοση  τουλάχιστον πέντε (5) συμβάσεις συμμόρφωσης 
οργανισμών και επιχειρήσεων με τις απαιτήσεις του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων 
(GDPR) σε φορείς Δημοσίου ή Ιδιωτικού Τομέα κατά την διάρκεια της τελευταίας τετραετίας (2020-2021-2022-
2023), σύμφωνα με το άρθρο 2.2.6. «Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα». Βάσει του ως άνω άρθρου «η εμπειρία 



6

θα αποδεικνύεται με την προσκόμιση των κατάλληλων πρακτικών οριστικής παραλαβής, βεβαιώσεων και 
πιστοποιητικών». Επίσης, στα έγγραφα που έχουν υποβληθεί για τα στελέχη της Ομάδας Έργου της εταιρείας, 
γίνεται απλή ονομαστική αναφορά στους τίτλους σπουδών και στην εμπειρία του εκάστοτε μέλους χωρίς να έχουν 
κατατεθεί τα αντίστοιχα αναλυτικά βιογραφικά σημειώματα, αντίγραφα των τίτλων σπουδών και πιστοποιητικών, 
όπως ορίζει το άρθρο 2.2.6. «Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα». Τέλος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
2.2 «Έλεγχος υποδομών Πληροφορικής και Πληροφοριακών Συστημάτων (Audit IT)» του Παραρτήματος Ι 
«Τεχνικές Προδιαγραφές» της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης, «ο ανάδοχος θα πρέπει να διενεργήσει ελέγχους 
διείσδυσης (Penetration Testing) και αξιολόγησης ευπάθειας (Vulnerability Assessment) στις κεντρικές υποδομές 
πληροφορικών και επικοινωνιακών συστημάτων (Information and Communication Technology - ICT) του 
Πανεπιστημίου Πατρών με χρήση εξειδικευμένου λογισμικού. …. Το εν λόγω λογισμικό θα πρέπει να αναφέρεται 
στην προσφορά του αναδόχου καθώς επίσης θα πρέπει να συμπεριλαμβάνονται και τα σχετικά πιστοποιητικά του 
εξειδικευμένου προσωπικού. Σχετικά πιστοποιητικά θεωρούνται πιστοποιητικά στο εν λόγω λογισμικό ή/και 
πιστοποιητικά σχετικά με ασφάλεια δικτύου των πληροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών ή/και διεξαγωγής 
ελέγχων τρωτότητα και διείσδυσης ή/κα αξιολόγησης ευπάθειας». Παρόλο που στην προσφορά της εταιρείας 
αναφέρονται αναλυτικά τα λογισμικά που προτίθεται η εταιρεία να χρησιμοποιήσει, ωστόσο δεν 
συμπεριλαμβάνονται τα σχετικά πιστοποιητικά του εξειδικευμένου προσωπικού. Συνεπώς, η προσφορά του 
οικονομικού φορέα απορρίπτεται ως απαράδεκτη και δεν θα συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης όλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών, η Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 3.2.1 «Αξιολόγηση Προσφορών» της υπ’ αριθ. 
9/24 Διακήρυξης, συνέταξε το παρόν ενιαίο πρακτικό το οποίο κοινοποίησε μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του υποσυστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μόνο στην Αναθέτουσα Αρχή.

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης θα προβεί στην αξιολόγηση της Οικονομικής 
Προσφοράς του οικονομικού φορέα του οποίου τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και την Τεχνική 
Προσφορά έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Γιαννακούδη Θεοδούλα Τζομάκα Μαρία Κάτρης Νικόλαος

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 
Κάτω των Ορίων για την

«Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για την επικαιροποίηση προσαρμογής και την συμμόρφωση του 
Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)»

Συνήλθε την 31η Μαΐου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 32100/01.05.2024 και με ΑΔΑ: 91ΙΧ469Β7Θ-718 Απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοιχτή 



7

Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για 
την επικαιροποίηση προσαρμογής και την συμμόρφωση του Πανεπιστημίου Πατρών στον Γενικό Κανονισμό 
Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR)» με αριθ. διακ. 9/24.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 348691 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 24PROC014616066. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 17η Μαΐου 2024, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 23η Μαΐου 2024, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

4. Γιαννακούδη Θεοδούλα, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Λογισμικού (Αναπλ. 
Προϊσταμένη) (Πρόεδρος)

5. Τζομάκα Μαρία, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Δικτυακών & Υπολογιστικών Υποδομών (Υπάλληλος ΙΔΑΧ) 
(Μέλος)

6. Κάτρης Νικόλαος, Π.Ε. Πληροφορικής - Τμήμα Πληροφοριακών Συστημάτων & Εφαρμογών (Υπάλληλος 
ΙΔΑΧ) (Μέλος)

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξη καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω 
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 348691 και δημοσιεύθηκε νομίμως 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
24PROC014616066. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 
17η Μαΐου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών ήταν η 23η Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής, η Επιτροπή Διενέργειας & 
Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης, συνέταξε ενιαίο πρακτικό (Πρακτικό 
1), το οποίο κοινοποίησε μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μόνο 
στην Αναθέτουσα Αρχή, ώστε εν συνεχεία να προβεί στην αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς του 
προσφέροντα του οποίου τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και την Τεχνική Προσφορά έκρινε πλήρη και σύμφωνα 
με τους όρους και τις απαιτήσεις της εν λόγω Διακήρυξης. 

Η Επιτροπή, βάσει του Πρακτικού 1 (Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & 
Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών), έκρινε 
ότι:

Α. Οι κάτωθι οικονομικοί φορείς:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1

COMPUTER STUDIO 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

402536 17.05.2024/10:05:54

2 ΠΡΟΩΘΗΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ Ε.Π.Ε. 401936 17.05.2024/12:41:07

3
TASEIS MANAGEMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ Ε.Π.Ε.

402513 17.05.2024/16:24:53

4

GRANT THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

402617 17.05.2024/16:50:32



8

5 BAKER TILLY BUSINESS 
CONSULTING SERVICES A.E. 402637 17.05.2024/18:22:31

δεν είχαν υποβάλλει το σύνολο της προσφοράς βάσει των άρθρων 2.1.4, 2.1.5, 2.2.2, 2.2.4-2.2.9, 2.4.2 
και 2.4.3.1-2.4.3.2 της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης. Συνεπώς, οι προσφορές τους απορρίφθηκαν ως 
απαράδεκτες και δεν θα συμμετάσχουν στην περαιτέρω διαδικασία.

Β. Ο οικονομικός φορέας «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ 
Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402620 είχε καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής σύμφωνα με τα απαιτούμενα στην υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξη και η τεχνική προσφορά 
πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις του Παραρτήματος Ι αυτής. Ως εκ τούτου, η προσφορά του 
κρίνεται ομόφωνα ως αποδεκτή και θα συμμετάσχει στην οικονομική αξιολόγηση.

Έπειτα, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αύξοντα συστημικό αριθμό: 348691 
ώστε να προβεί στην αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς του ως άνω συμμετέχοντα φορέα του οποίου η Επιτροπή 
έκρινε την προσφορά αποδεκτή. 

Κατά την διάρκεια της οικονομικής αξιολόγησης, διαπιστώθηκε ότι:

 ο ανωτέρω οικονομικός φορέας έχει καταθέσει την προσφορά του ορθώς, πλήρως και σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 2.4.4 «Περιεχόμενα φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/ Τρόπος σύνταξης και 
υποβολής οικονομικών προσφορών» της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης.

 η οικονομική του προσφορά δεν υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα τιμή του Διαγωνισμού, όπως αυτή ορίζεται 
στο Παράρτημα Ι της παρούσας Διακήρυξης.

PRIORITY QUALITY 
CONSULTANTS S.A.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α. 24% ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ 
Φ.Π.Α. 24%

ΕΡΓΟ: Παροχή υπηρεσιών 
τεχνικής υποστήριξης για την 
επικαιροποίηση προσαρμογής 
και την συμμόρφωση του Π.Π. 

με το GDPR 48.000,00 € 27.800,00 €
Φ.Π.Α. 24% 11.520,00 € 6.672,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 59.520,00 € 34.472,00 €

Κατόπιν, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

i. την υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξη
ii. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης

iii. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, όπως αυτά 
αποτυπώνονται στο Πρακτικό 1

iv. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης της Οικονομικής Προσφοράς, όπως αυτά αποτυπώνονται στο Παράρτημα Ι του 
ως άνω Πρακτικού

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ
1. την μη αποδοχή της προσφοράς των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, βάσει του Πρακτικού 1 

(Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1

COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ & ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

402536 17.05.2024/10:05:54

2 ΠΡΟΩΘΗΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ Ε.Π.Ε. 401936 17.05.2024/12:41:07



9

3
TASEIS MANAGEMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ Ε.Π.Ε.

402513 17.05.2024/16:24:53

4
GRANT THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

402617 17.05.2024/16:50:32

5 BAKER TILLY BUSINESS CONSULTING 
SERVICES A.E. 402637 17.05.2024/18:22:31

2. την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ 
ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402620, σύμφωνα με τα 
αναγραφόμενα στο Πρακτικό 1

3. την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του κάτωθι προσφέροντα οικονομικού φορέα, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1
ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ 
ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε.

402620 17.05.2024/ 16:21:00

4. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ 
Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402620 ως προσωρινού αναδόχου

5. να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 
σε αυτούς της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού 
Αναδόχου βάσει του άρθρου 3.2 «Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου - 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 9/24 Διακήρυξης

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Γιαννακούδη Θεοδούλα Τζομάκα Μαρία Κάτρης Νικόλαος

……………………………………………………………………………………………………..

β) τη μη αποδοχή της προσφοράς των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, βάσει του 
Πρακτικού 1 (Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών 
Προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1

COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ & ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

402536 17.05.2024/10:05:54



10

2 ΠΡΟΩΘΗΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ Ε.Π.Ε. 401936 17.05.2024/12:41:07

3
TASEIS MANAGEMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ Ε.Π.Ε.

402513 17.05.2024/16:24:53

4
GRANT THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

402617 17.05.2024/16:50:32

5 BAKER TILLY BUSINESS CONSULTING 
SERVICES A.E. 402637 17.05.2024/18:22:31

γ) την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ 
ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402620, σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στο Πρακτικό 1

δ) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του κάτωθι προσφέροντα οικονομικού φορέα, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του 
παρόντος Πρακτικού

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1
ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ 
ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε.

402620 17.05.2024/ 16:21:00

ε) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΠΡΑΙΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΤΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙ/ΩΝ Α.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 402620 ως προσωρινού 
αναδόχου

στ) να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
από την κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης της Αναθέτουσας Αρχής, 
τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου βάσει του άρθρου 3.2 «Πρόσκληση Υποβολής 
Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου - Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ 
αριθ. 9/24 Διακήρυξης

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής



11

-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 06/06/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 40203
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-06-06T16:26:54+0300


	



